
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano III - No- CLXXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 29 de dezembro de 2011



9Ano III - No- CLXXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 29 de dezembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano III - No- CLXXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 29 de dezembro de 2011

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Id: 1241425

Resolução do CMAS n°023/2011
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei n.° 6.080 de 12 de Fevereiro de
1996, alterada pela Lei nº 8.273 de 2011,conforme aprovado na As-
sembléia Ordinária realizada em 21 de dezembro de 2011,

Resolve:
Art.1°:Aprovar o Plano de Ação do SUASWEB na forma abaixo:
O CMAS, com base no trabalho de análise das Comissões

de Políticas e Finanças sobre o Plano de Ação 2011 disponível no
SUASWEB considera que:

Em razão das mudanças ocorridas na gestão do Sistema
Único de Assistência Social nas três esferas, tanto no suporte, quanto
nos formulários para registro dos dados, o que se pode avaliar são
avanços, com algumas dificuldades que poderão ser resolvidas para
um melhor trabalho a nível dos serviços e programas, o que envolve
maior agilidade nos sistemas operacionais.

Art.2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2011.
Renato Gonçalves dos Santos

Presidente do CMAS
Id: 1241449

Resolução do CMAS n°024/2011
O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Lei n.° 6.080 de 12 de Fevereiro de
1996, alterada pela Lei nº 8.273 de 05 de Dezembro de 2011,con-
forme aprovado na Assembléia Ordinária realizada em 04 de novem-
bro de 2011,

Resolve:
Art.1°: Nos termos da Resolução nº008/2011, deferir os pe-

didos de inscrição para as Organizações, abaixo relacionadas, com os
respectivos números:

011 - Obra do Salvador
012 - Instituto Profissional São José
013 - IDANNF - Instituto de Desenvolvimento Afro Norte No-

roeste Fluminense
014 - Serviço de Acolhimento Institucional do GEFA - Grupo

Espírita Francisco de Assis

015 - APAPE - Associação de Pais de Pessoas Especiais
Norte e Noroeste - RJ

Art 2º.: Nos termos da Resolução nº008/2011, indeferir os pe-
didos de inscrição para as Organizações, abaixo relacionadas:

- Centro Educacional Norte Fluminense
- Associação Educacional Beneficente São José
- Instituto Adventista de Educação e Assistência Social Este

Brasileira
- Junta de Educação e Ação Social da Convenção Batista

Fluminense
Art. 3º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua pu-

blicação, revogadas as disposições em contrário.
Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2011.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

(Republicada por ter saído com incorreção)

Id: 1241450

Resolução do CMAS n°025/2011

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei n.° 6.080 de 12 de Fevereiro de
1996, alterada pela Lei nº 8.273 de 05 de Dezembro de 2011,con-
forme aprovado na Assembléia Extraordinária realizada em 21 de de-
zembro de 2011,

Resolve:

Art.1°: Nos termos da Resolução nº008/2011, deferir os pe-
didos de inscrição para as Organizações, abaixo relacionadas, com os
respectivos números:

019 - Lar Fabiano de Cristo
020 - Associação de Proteção à Infância de Campos -

APIC.

Art.2º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2011.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

Id: 1241451

Resolução do CMAS n°026/2011

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei n.° 6.080 de 12 de Fevereiro de
1996, alterada pela Lei nº 8.273 de 05 de Dezembro de 2011,con-
forme aprovação, após realização do VIII FÓRUM MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL realizado no dia 27 de dezembro de 2011 no
Ministério Público - Campos dos Goytacazes,

RESOLVE:

Art.1º - Divulgar as dez Entidades da Sociedade Civil eleitas,
que irão compor este Conselho na gestão 2012/2014;

Entidade Formadora de Profissionais da Área:
UFF - Universidade Federal Fluminense

Entidades de Trabalhadores:
CRESS - Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região

Conselho Regional de Psicologia

Entidades e Organizações do Setor:
Serviço de Assistência São José Operário

Lar Fabiano de Cristo
Associação de Proteção e Orientação aos Excepcionais - APOE
Associação Mantenedora do Asilo Nossa Senhora do Carmo
Instituto Brasileiro para o Desenvolvimento Social - IBRADS

Organizações de Usuários:

Grupo de Apoio à Adoção do Norte Noroeste Fluminense -
GAANNF
Cooperativa de catadores de material Reciclável da CODIN - COO-

PERCODIN
Art. 2º - As Instituições eleitas deverão enviar ofício no prazo

de 30 dias, a contar da data da realização do VIII Fórum Municipal de
Assistência Social, indicando um conselheiro titular e o seu respectivo
suplente.

Art.3º: Esta resolução entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2011.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

Id: 1241452



11Ano III - No- CLXXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 29 de dezembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Coordenadoria de Segurança e Ordem Pública

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
Portaria nº. 1.435/2011
O Comandante da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goy-
tacazes, no uso das atribuições regulamentares e, considerando a ne-
cessidade de criação de normas para o controle, a habilitação, me-
didas preventivas, auditoria, apuração e procedimentos para a utiliza-
ção apropriada do armamento menos letal “TASER”;
Considerando que as normas de uso do equipamento “TASER” pro-
piciam ao agente um conjunto regras claras a serem seguidas, ba-
seadas na atitude do agressor e na percepção do portador do arma-
mento;
RESOLVE:
Art. 1º Ficam estabelecidas por esta portaria as normas de utilização,
de treinamento e os procedimentos de segurança para o uso do equi-
pamento menos letal “TASER”.
DO CONTROLE
Art. 2º Compete ao Comandante da Guarda Civil Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes a autorização para treinamento e aperfeiçoamen-
to do quadro de pessoal da Guarda Civil Municipal de Campos dos
Goytacazes por instrutores credenciados, podendo recair em agentes
de outro órgão de Segurança Publica cabendo ainda:
I - o planejamento de treinamentos regulares, o recebimento, a guar-
da, o controle, a distribuição e o acautelamento do armamento e
acessórios “TASER”.
II - manter registro dos cartuchos de cada arma e atualizá-lo duas
vezes ao ano.
III - manter registro contendo o histórico do uso de cada arma “TA-
SER”.
§ 1º Caberá ao setor de acautelamento, o rigoroso controle do equi-
pamento “TASER” com seus respectivos cartuchos, em livro próprio.
§ 2º Serão realizadas inspeções ordinárias trimestrais em todo o equi-
pamento como medida preventiva e de manutenção.
§ 3º Poderão ser realizadas inspeções extraordinárias a qualquer tem-
po pelo comandante, subcomandante operacional e subcomandante
administrativo ou por alguém por ele designado.
DA HABILITAÇÃO
Art. 3º O porte do armamento “TASER” está condicionado à prévia
habilitação técnica por equipe especializada, devendo se renovada a
cada dois anos.
DAS MEDIDAS PREVENTIVAS
Art. 4º O agente, deverá inspecionar e testar a “TASER” na ocasião
da retirada do setor de acautelamento verificando se está em condi-
ções de uso.
Art. 5º Para inserir o cartucho na “TASER”, seguir as orientações:
I - a arma deverá estar apontada para o chão em um ângulo de 45
graus;
II - o dedo deverá estar fora do botão de acionamento;
III - a face da mão nunca deverá estar na frente do cartucho;
Art. 6º O agente somente poderá utilizar os cartuchos, fornecidos pela
Guarda Civil Municipal.
§ único - O agente só poderá retirar o armamento do setor de acau-
telamento quando em serviço.
DO USO
Art. 7º A “TASER” deverá ser utilizada somente quando a ação do
suspeito seja de agressão ou resistência ativa, ou quando os agentes
acreditarem que formas de controle mais brandas ou de mãos livres
sejam inadequadas ou inseguras.
Art. 8º O agente deve levar em consideração as ações, a capacidade
de resistência e idade do ofensor, a quantidade de ofensores, e a
possibilidade do agente de ter controle físico sobre o agressor.
§ único - Será necessário para a utilização do armamento a quan-
tidade mínima de dois agentes.
Art. 9º A “TASER” só poderá ser utilizada em pessoas com compor-
tamentos potencialmente perigosos, para proteger o agente ou tercei-
ros de ferimentos ou morte, para evitar que o agressor se machuque,
para manter a ordem e em situações de manifestações agressivas.
Art. 10. Durante a utilização a visada deve ser feita preferencialmente
no centro do corpo, em grandes áreas musculares, se possível nas
costas. A cabeça, a face e o pescoço devem ser evitados.
Art. 11. A “TASER” não deve ser usada como elemento de punição.
Art. 12. O agente que pretende utilizar a “TASER” deve notificar seus
parceiros que fará o uso.
Art.13. Imediatamente antes do uso efetivo, o agente deve falar bem
alto e claro que irá disparar a “TASER”. Este aviso só poderá ser feito
se isto não colocar em situação de perigo qualquer civil, agentes ou o
próprio agressor.
Art.14. A “TASER” não deve ser utilizada onde houver materiais e/ou
ambientes inflamáveis;
Art.15. A utilização da “TASER” em pessoas que estejam em locais
acima do nível solo (com possibilidade de queda, ferimentos graves e
morte) deve ser evitada.
Art.16. Após a utilização da “TASER” o agente deverá, obrigatoria-
mente:
I - algemar o suspeito e, caso necessário, providenciar os primeiros
socorros;
II - conduzir o detido à Autoridade Policial para o respectivo registro
de ocorrência, devendo informar o uso da “TASER”;
III - registrar o fato por escrito em formulário próprio.
Art.17. Caso ocorra o disparo com cartucho, o agente deve, obriga-
toriamente:
I - providenciar que os dardos sejam retirados o mais breve possível
pelo agente treinado ou pessoal da área médica usando sempre luvas
para evitar contaminações. A retirada dos dardos só deverá ocorrer
após o infrator estar devidamente imobilizado;
II - recolher, no mínimo, 5 (cinco) confetes identificadores do cartucho
deflagrado e entregá-los ao setor responsável pelo acautelamento e
guarda do referido material.
DA APURAÇÃO
Art. 18. Qualquer utilização efetiva da “TASER” deve ser justificada e
o critério para o uso justificado deve estar claro em relatório espe-
cífico.
§ 1º - O uso do armamento “TASER” deverá ser comunicado imedia-
tamente ao comandante ou na sua ausência ao subcomandante ope-
racional ou ao subcomandante administrativo que decidirá sobre a
manutenção do uso pelo agente ou pelo recolhimento imediato do ar-
mamento.
§ 2º - O encerramento de ocorrência em que haja a necessidade da
utilização do armamento menos letal, deverá obrigatoriamente ser en-
cerrada na delegacia policial da circunscrição, bem como o servidor
da GCM deverá registrar o fato no Talão de Registro de Ocorrência
(TRO).
Art. 19. O Serviço de Treinamento e Logística poderá, a qualquer mo-
mento, providenciar o recolhimento de todos os equipamentos “TA-
SER” em operação para realização de auditoria ou manutenção.
Art. 20. O uso indevido ou acidental do armamento “TASER” ensejará
no recolhimento obrigatório e imediato do equipamento, além das me-
didas administrativas e/ou penais cabíveis.
Art. 21. Para a apuração do fato relatado deverá ser instaurado sin-
dicância, nos termos do RDGCM, podendo o agente ser preventiva-
mente inabilitado para o uso ou afastado temporariamente de suas
funções.
Art. 22. Qualquer avaria no armamento bem como seus acessórios
será de inteira responsabilidade de seu portador se tiver causado ao
menos culposamente, cabendo para tanto, apuração e posterior res-
sarcimento ao erário derivado do seu mau uso.

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2011.
Francisco José Pereira Melo

Cmt da GCM
Id: 1241365

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Administração
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública nº 009/2011

O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, através da Comis-
são Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
quantos possam interessar que, em obediência ao que dispõe as Leis
Federais nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e 8.883 de 08 de junho
de 1994, e demais normas que regem a matéria, fará realizar licitação
na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA tipo MENOR PREÇO,
pelo regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, de acordo
com as disposições e demais elementos que integram o Edital, de-
vendo os interessados apresentar os Envelopes “A” DOCUMENTA-
ÇÃO e “B” PROPOSTA DE PREÇO, na sala de reuniões da Comis-
são Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes - RJ, na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº
47, Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes - RJ, conforme
abaixo discriminado:

1 - Objeto: Obra de pavimentação em diversos logradouros no Bairro
Parque Novo Jockey - no Município de Campos dos Goytacazes.

2 - Valor Estimado das Obras:
R$ 9.683.742,92 (nove milhões, seiscentos e oitenta e três mil, se-
tecentos e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos).

3 - Data e horário para a entrega dos documentos e propostas:
30 de janeiro de 2012 às 10h (dez horas).

4 - Aquisição do Edital:
O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG localizado na Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, nº. 47 - Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes
- RJ, das 09 às 12h30minh e das 14 às 17h, mediante requerimento
em papel timbrado da empresa e entrega de 05 (cinco) resmas de
papel A4.

Campos dos Goytacazes, 26 de dezembro de 2011.

Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 018/2011, discriminada abaixo:
Objeto: Execução de obra de reforma da Escola Municipal Professora
Sebastiana M. da Silva - Campos dos Goytacazes.
Valor Estimado: R$ 1.055.511,91 (um milhão, cinqüenta e cinco mil,
quinhentos e onze reais e noventa e um centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comer-
cial: 16 de janeiro de 2012 às 15h (quinze horas).

O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG localizado na Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, nº. 47, Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes
- RJ, no horário de 9h às 12h30min e das 14h às 17h, de 2ª a 6ª
feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Es-
taduais e Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da
empresa e entrega de 50 envelopes tamanho ofício.

Campos dos Goytacazes, 26 de dezembro de 2011.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo
Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ,
torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação
na modalidade Tomada de Preços nº 017/2011, discriminada abaixo:
Objeto: Execução de obra de reforma da Escola Municipal 29 de
Maio - Campos dos Goytacazes.
Valor Estimado: R$ 1.316.197,00 (um milhão, trezentos e dezesseis
mil e cento e noventa e sete reais).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comer-
cial: 16 de janeiro de 2012 às 10h (dez horas).

O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG localizado na Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, nº. 47, Parque Santo Amaro - Campos dos Goytacazes
- RJ, no horário de 9h às 12h30min e das 14h às 17h, de 2ª a 6ª
feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Es-
taduais e Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da
empresa e entrega de 10 unidades de CD-R.

Campos dos Goytacazes, 26 de dezembro de 2011.

José Carlos Ferreira Monteiro
Presidente da CPL

Id: 1241436

REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 048/2011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, tor-
na público e comunica aos interessados que, acolhendo parecer da
Comissão nomeada para Avaliação de Amostras, fica revogada a li-
citação na modalidade Pregão Presencial nº 048/2011 (Processo Li-
citatório nº 2011.012.003424-6-PR).

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de
mobiliário escolar (conjunto de mesa e cadeira docente e cadeira
universitária) para atender as necessidades de toda Rede Muni-
cipal de Educação.

PUBLIQUE-SE

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2011.

Joilza Rangel Abreu

Secretária Municipal de Educação

Id: 1241401

Secretaria Municipal de Cultura

FUNDAÇÃO MUNICIPAL TEATRO TRIANON

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2011.024.000146-3-PR
NSD. 2011.024.000409-5-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Alves Empreendimentos LTDA.
Objeto: Despesas de fins culturais, notadamente contratação

de profissional do setor artístico -“Dibobeira”, a apresentação que se-
ria dia 17/10/11 às 18 horas no Teatro de Bolso Procópio Ferreira foi
transferido para o dia 22 de dezembro de 2011, na Avenida Alberto
Lamego às 15 horas conforme Adendo Contratual, para cumprir a pro-
gramação da Fundação Teatro Municipal Trianon, na cidade de Cam-
pos dos Goytacazes.

Valor unitário: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
(Republicado por motivo de mudança de data e local).
Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2011.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2011.024.000160-4-PR
NSD. 2011.024.000412-1-NS

Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Juarez P. Gomes.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente

apresentação do show da Banda Massa, nos dias 15/10/11 às 22h em
Santo Eduardo, 24/10/11 às 19h em Santa Rosa a apresentação do
dia 28/11/11 foi transferida para o dia 09/11/11, às 20 horas no Par-
que Eldorado, conforme Adendo Contratual, no município de Campos
dos Goytacazes/RJ para atender a programação Desta Fundação.

Valor unitário: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Valor total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais.)
Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2011.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2011.024.000171-9-PR
NSD. 2011.024.000415-3-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: W. Sena LTDA.
Objeto: Despesas de fins culturais, notadamente contratação

do show da Cantora Maria Fernanda, que seria no dia 29/11/11 em
(Donana) às19 horas no projeto “O espetáculo mais perto de você” foi
transferido para o dia 02/12/11 às 19 horas no Centro de Compras da
Pelinca, conforme Adendo Contratual, para atender a agenda de
eventos culturais da Fundação Teatro Municipal Trianon, na cidade de
Campos dos Goytacazes.

Valor unitário: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos)
(Republicado por motivo de mudança de data e local).
Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2011.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2011.024.000194-5-PR
NSD. 2011.024.000444-8-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Zazal Moço Produções e Eventos LTDA.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente

contratação do show da banda “Sabor de Beijo”, no dia 05/12/11 às
20 horas no Jardim Carioca, 08/12/11 às 20 horas na Praça de Cam-
po Limpo, 10/12/11 às 22 horas em Travessão e no dia 12/12/2011 às
22 horas Pq Eldorado, para atender a programação da Fundação Tea-
tro Municipal Trianon, na cidade de Campos dos Goytacazes.

Valor Unitario: R$ 5.000,00 (cinco mil reais.)
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais.)
Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2011.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Instrumento de Distrato referente ao proc.2011.024.000003-6-

PR.
Celebrado entre a Fundação Teatro Municipal Trianon e CPC-

Centro de Preservação do Centro.
NSD. 2011.024.000262-5-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Centro de Preservação do Centro.
Objeto: O destrato se efetivou em razão de parecer de irre-

gularidade emitido pela Auditoria do Município, referente à firma que
representa o grupo musical “Choro e Cia”.

Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2011.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2011.024.000198-4-PR
NSD. 2011.024.000447-P-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Juarez P. Gomes.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente

apresentação do show da Banda Massa, no dia 16/12/11 às 20h na
Penha, dentro do Projeto Festas Tradicionais, no município de Cam-
pos dos Goytacazes/RJ para atender a programação Desta Funda-
ção.

Valor total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais.)
Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2011.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2011.024.000199-1-PR
NSD. 2011.024.000448-7-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Zazal Moço Produções e Eventos LTDA.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente

contratação do show da banda “Sabor de Beijo”, no dia 17/12/11 às
19 horas em Conselheiro Josino, dentro do Projeto Festas Tradicional,
para atender a programação da Fundação Teatro Municipal Trianon,
na cidade de Campos dos Goytacazes.

Valor Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais.)
Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2011

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2011.024.000201-4-PR
NSD. 2011.024.000451-3-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: New Mix Representações e Distribuidora LTDA.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente

contratação do cantor “Dom Américo”, no dia 18/12/2011 às 16 horas
em Ururaí, dentro do projeto Festas Tradicionais no Município de
Campos dos Goytacazes/RJ para atender a programação desta Fun-
dação.

Valor total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2011.

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2011.024.000200-7-PR
NSD. 2011.024.000452-0-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: Alves Empreendimentos LTDA.
Objeto: Despesas de fins culturais, notadamente contratação

da banda “Tudublu”, no dia 18/12/2011 em Morro do Coco, às 20 ho-
ras, dentro do Projeto Festas Tradicionais, para cumprir a programa-
ção da Fundação Teatro Municipal Trianon, na cidade de Campos dos
Goytacazes.

Valor unitário: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Fundação Teatro Municipal Trianon
Extrato contratual,
Processo Adm de Inexigibilidade
Proc. 2011.024.000202-1-PR
NSD. 2011.024.000454-5-NS
Contratante: Fundação Teatro Municipal Trianon
Contratada: New Mix Representações e Distribuidora LTDA.
Objeto: Despesas de fins culturais e artísticos, notadamente

contratação do cantor “Dom Américo”, nos dias 26/12/11 em (SANTA
Rosa), 29/12/11 em (Dores de Macabu), 30/12/11 e 01/01/12 em (Fa-
rol de São Tomé), dentro do projeto Festas Tradicionais, no Município
de Campos dos Goytacazes/RJ para atender a programação desta
Fundação.

Valor Total: R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais)
Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2011.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da FTMT

Id: 1241379

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

Campos dos Goytacazes, 28 de Dezembro de 2011.

Publicação Resumida

Processo Administrativo nº 2011.019.000615-P
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e New Mix Repre-
sentações e Distribuidora Ltda.
Referente: Contratação da cantora Neiva Brasil para apresentação de
show musical no baile da 3 idade no Pq Tamandaré.
Preço: 3.000,00
Data: 04/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000625-7
Objeto: Inexigibilidade de Licitação



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano III - No- CLXXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 29 de dezembro de 2011

Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e J. Arcanjo Pro-
duções e Eventos Ltda.
Referente: Contratação do cantor Luciano Vieira para apresentação de
show musical no baile da 3 idade em Travessão.
Preço: 3.000,00
Data: 09/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000633-P
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e New Mix Repre-
sentações e Distribuidora Ltda.
Referente: Contratação da banda Gatinhos do Forro para apresenta-
ção de show musical no baile da 3 idade em Conselheiro Josino.
Preço: 1.500,00
Data: 11/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000632-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Gualter Alan de
Castro Torres.
Referente: Contratação do grupo Forro Didoido para apresentação de
show musical na praça de São Martinho.
Preço: 3.000,00
Data: 12/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000630-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Miagui Produ-
ções e Eventos Ltda.
Referente: Contratação da banda RBG para apresentação de show
musical no baile da 3 idade em Farol de São Thomé.
Preço: 3.000,00
Data: 12/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000629-6
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez P. Go-
mes.
Referente: Contratação da banda Catukai para apresentação de show
musical na cavalgada dos amigos em Conceição do Imbé.
Preço: 3.000,00
Data: 13/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000631-5
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e E.A.L. Coelho
Roberto ME.
Referente: Contratação da banda Inspiração Divina para apresentação
de show musical em São Martinho.
Preço: 1.500,00
Data: 13/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000616-7
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e E. A. L. Coelho
Roberto ME.
Referente: Contratação do cantor Amarinho e seus teclados para
apresentação de show musical em Travessão.
Preço: 1.400,00
Data: 19/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000618-1
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W. Sena Ltda.
Referente: Contratação da Tia Roze Diversão para apresentação de
animação infantil no Parque Santa Helena.
Preço: 1.200,00
Data: 19/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000638-6
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Adilson Santana
de Oliveira.
Referente: Contratação do cantor Elcir Santos para apresentação de
show musical no baile da 3 idade em Travessão.
Preço: 1.500,00
Data: 23/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000639-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez P. Go-
mes.
Referente: Contratação da cantora Inês Seabra para apresentação de
show musical no baile da 3 idade no Pq Tamandare.
Preço: 2.500,00
Data: 25/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000643-7
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez P. Go-
mes.
Referente: Contratação da banda Sabor de Beijo para apresentação
de show musical no baile da 3 idade em Conselheiro Josino.
Preço: 4.000,00
Data: 25/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000644-4
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W. Sena Ltda.
Referente: Contratação da Cantora Maria Fernanda para apresentação
de show musical no Parque Santo Amaro.
Preço: 3.000,00
Data: 25/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000642-P
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e New Mix Repre-
sentações e Distribuidora Ltda.
Referente: Contratação do cantor Valci panela de barro para apresen-
tação de show musical no baile da 3 idade em Farol de São Thomé.
Preço: 2.600,00
Data: 26/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000641-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Zazal Moço Pro-
duções e Eventos Ltda.

Referente: Contratação de Zazal e banda para apresentação de show
musical em Goitacazes.
Preço: 3.000,00
Data: 26/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000645-1
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e F. Z. Bezzerra.
Referente: Contratação da banda Prakatum para apresentação de
show musical em Campo Novo.
Preço: 4.000,00
Data: 26/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000613-5
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e E.A.L. Coelho
Roberto ME.
Referente: Contratação do cantor Luciano Forro Bom Demais para
apresentação de show musical no baile da 3 idade em Farol de São
Thomé.
Preço: 1.200,00
Data: 27/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000646-9
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W. Sena Ltda.
Referente: Contratação do Cantor Baiano do Forró para apresentação
de show musical em Campo Novo.
Preço: 1.500,00
Data: 27/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000614-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Alves Empreen-
dimentos Ltda.
Referente: Contratação da banda Novo Céu para apresentação de
show musical em Vila Nova.
Preço: 3.000,00
Data: 27/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000640-5
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Lyra Musical
Santo Amaro.
Referente: Contratação da banda Lyra Musical Santo Amaro para
apresentação de show musical na festa de N.Sra das Graças em Bai-
xa Grande.
Preço: 1.500,00
Data: 27/11/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000654-1
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Marlon H. B.
Fonseca.
Referente: Contratação do grupo Hágios para apresentação de show
musical na comunidade da Tira Gosto.
Preço: 3.500,00
Data: 02/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000656-6
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W. Sena Ltda.
Referente: Contratação do Cantor Gigante do Pagode para apresen-
tação de show musical no Trianon.
Preço: 3.000,00
Data: 02/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000655-9
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e F. z. Bezerra.
Referente: Contratação da Banda Me Puxa para apresentação de
show musical em Santa Bárbara.
Preço: 4.000,00
Data: 03/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000653-4
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez P. Go-
mes.
Referente: Contratação da cantora Sabrina para apresentação de
show musical no Pq Bela Vista.
Preço: 1.500,00
Data: 04/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000651-P
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Alves Empreen-
dimentos Ltda.
Referente: Contratação da Dupla Tony e Rael para apresentação de
show musical em Santa Bárbara.
Preço: 3.000,00
Data: 04/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000652-7
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W. Sena Ltda.
Referente: Contratação do Grupo Só Marrento para apresentação de
show musical em Conselheiro Josino.
Preço: 3.000,00
Data: 04/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000676-0
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez P. Go-
mes.
Referente: Contratação da banda Atração Popular para apresentação
de show musical em Coqueiro de Tocos.
Preço: 3.000,00
Data: 07/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000675-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e J. Arcanjo Pro-
duções e Eventos Ltda.
Referente: Contratação do Cantor Gilmar e Banda para apresentação
de show musical no Baile da 3ª Idade em Travessão.
Preço: 1.500,00
Data: 07/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000689-P
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e SK Produções e
Eventos Sociedade Simples.
Referente: Contratação do cantor Renato Fruto da Terra para apre-
sentação de show musical na localidade de Canto do Rio.
Preço: 1.200,00
Data: 07/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000673-9
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e E A L Coelho
Roberto ME.
Referente: Contratação da banda Inspiração Divina para apresentação
de show musical em Travessão.
Preço: 1.500,00
Data: 08/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000688-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e SK Produções e
Eventos Sociedade Simples.
Referente: Contratação da banda Só Por Ti Jesus para apresentação
de show musical em Tocos.
Preço: 3.000,00
Data: 08/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000685-0
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e New Mix Repre-
sentações e Distribuidora Ltda.
Referente: Contratação de Os Feras do Pagode para apresentação de
show musical em Travessão.
Preço: 1.500,00
Data: 08/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000674-6
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Alves Empreen-
dimentos Ltda.
Referente: Contratação da banda Novo Céu para apresentação de
show musical em Guarus.
Preço: 3.000,00
Data: 08/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000678-5
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W. Sena Ltda.
Referente: Contratação do cantor Fabiano Oliveira para apresentação
de show musical em Coqueiro de Tocos.
Preço: 1.500,00
Data: 08/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000677-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez P. Go-
mes.
Referente: Contratação de Os Cowboys do Forro para apresentação
de show musical no baile da 3 idade no Pq Tamandaré.
Preço: 1.500,00
Data: 09/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000702-7
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e CASN Grupo
Musical ltda.
Referente: Contratação da Caravana da Alegria para apresentação de
show musical no Pq Leopoldina.
Preço: 3.000,00
Data: 10/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000686-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e J. Arcanjo Pro-
duções e Eventos Ltda.
Referente: Contratação da Banda Show Riso para apresentação de
show musical no Parque Cidade Luz.
Preço: 4.000,00
Data: 10/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000683-6
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Gualter Alan de
Castro Torres.
Referente: Contratação do grupo Forro Didoido para apresentação de
show musical em Ponta Grossa.
Preço: 3.000,00
Data: 10/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000697-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e New Mix Repre-
sentações e Distribuidora Ltda.
Referente: Contratação do cantor Ed Ébano para apresentação de
show musical na localidade de Quilombo.
Preço: 3.000,00
Data: 10/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000682-9
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e New Mix Repre-
sentações e Distribuidora Ltda.
Referente: Contratação da Cantora Rosy Andrade para apresentação
de show musical em Santo Eduardo.
Preço: 1.500,00
Data: 10/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000679-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Lyra Musical
Santo Amaro.
Referente: Contratação de Ninil do Brasil para apresentação de show
musical no Baile da 3ª Idade no Farol de São Thomé.
Preço: 1.500,00
Data: 10/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000680-4
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.



13Ano III - No- CLXXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 29 de dezembro de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e SK Produções e
Eventos Sociedade Simples.
Referente: Contratação da banda Sagrada Família para apresentação
de show musical em Ponta Grossa.
Preço: 3.000,00
Data: 11/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000693-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e CASN Grupo
Musical Ltda.
Referente: Contratação da Caravana da Alegria para apresentação de
show musical na Festa de Natal no Parque Explanada.
Preço: 3.000,00
Data: 11/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000700-2
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Alves Empreen-
dimentos Ltda.
Referente: Contratação da Banda Ex Energia para apresentação de
show musical em Quilombo.
Preço: 3.000,00
Data: 11/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000698-P
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e SK Produções e
Eventos Sociedade Simples.
Referente: Contratação da banda Fuzueira para apresentação de
show musical em Travessão.
Preço: 4.500,00
Data: 11/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000684-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Adilson Santana
de Oliveira.
Referente: Contratação do grupo Simpatia Jr para apresentação de
show musical na Lapa.
Preço: 3.000,00
Data: 11/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000708-0
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Alves Empreen-
dimentos Ltda.
Referente: Contratação do grupo Forro Fala Serio para apresentação
de show musical no baile da 3 idade em Conselheiro Josino.
Preço: 3.000,00
Data: 16/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000709-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e CASN Grupo
Musical Ltda.
Referente: Contratação do palhaço Liliu para apresentação de show
musical no baile da 3 idade em Morro do Coco.
Preço: 1.000,00
Data: 16/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000714-9
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e New Mix Repre-
sentações e Distribuidora Ltda.
Referente: Contratação do cantor Jorgão para apresentação de show
musical no baile da 3 idade em Morro do Coco.
Preço: 1.500,00
Data: 16/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000711-7
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Marlon H. B.
Fonseca - ME.
Referente: Contratação do Grupo Hagios para apresentação de show
musical na 21ª Festa do Reencontro em Morro do Coco.
Preço: 3.500,00
Data: 16/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000716-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W. Sena Ltda.
Referente: Contratação do Mc Cabeça para apresentação de show
musical na comunidade da Tira Gosto.
Preço: 800,00
Data: 17/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000710-P
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W. Sena Ltda.
Referente: Contratação do Cantor Serginho Pagodinho para apresen-
tação de show musical na Penha.
Preço: 3.000,00
Data: 17/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000707-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Juarez P. Go-
mes.
Referente: Contratação da Dupla Átila e Charles para apresentação
de show musical no Baile da 3ª Idade no Farol de São Thomé.
Preço: 4.000,00
Data: 17/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000717-0
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e New Mix Repre-
sentações e Distribuidora Ltda.
Referente: Contratação da Banda Ministério Por Ele para apresenta-
ção de show musical na Penha.
Preço: 5.000,00
Data: 17/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000721-4
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e J. de Oliveira.
Referente: Contratação da Banda Só Aventura para apresentação de
show musical em Santo Eduardo e no Eldorado.
Preço: 5.000,00
Data: 17 e 23/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000724-6
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e New Mix Repre-
sentações e Distribuidora Ltda.
Referente: Contratação do grupo Forro Mandacaru para apresentação
de show musical no Pq Aldeia.
Preço: 3.000,00
Data: 18/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000723-9
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e E.A.L. Coelho
Roberto ME.
Referente: Contratação do Cantor Luciano Forró Bom Demais para
apresentação de show musical em Serrinha.
Preço: 1.200,00
Data: 18/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000727-8
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e SK Produções e
Eventos Sociedade Simples.
Referente: Contratação da Banda Os Morenos do Forró para apresen-
tação de show musical em Cambaíba.
Preço: 1.500,00
Data: 18/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000722-1
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e W. Sena Ltda.
Referente: Contratação da Tia Roze Diversão para animação intantil
na Ilha do Cunha.
Preço: 1.200,00
Data: 18/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000694-0
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e E. V. Santiago
Promoções e Eventos Ltda.
Referente: Contratação do cantor Emilio Santiago para apresentação
de show musical na cantada de natal na praça São Salvador.
Preço: 38.000,00
Data: 23/12/2011

Processo Administrativo nº 2011.019.000657-3
Objeto: Inexigibilidade de Licitação
Elementos Característicos: Contratação de profissional de qualquer se-
tor artístico.
Partes: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e Atra Entreteni-
mento e Produções Artísticas Ltda.
Referente: Contratação do grupo Bom Gosto para apresentação de
show musical no reveillon em Farol de São Thomé.
Preço: 156.000,00
Data: 31/12/2011

Patrícia Cordeiro Alves
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Id: 1241431

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LI-
MA, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, no uso de suas atribui-
ções, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 024/2011, conforme dis-
criminado abaixo:
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de em-
presa especializada em locação de TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO
PORTE, para atender aos eventos culturais, artísticos, esportivos e
comemorativos para o município de Campos dos Goytacazes/RJ.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comer-
cial: 11 de janeiro de 2012 as 14 h (quatorze horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01(uma)
resma de papel A-4..

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2011.

Claudia Márcia Alves da Silva

Pregoeira da FCJOL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LI-
MA, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, no uso de suas atribui-
ções, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 026/2011, conforme dis-
criminado abaixo:
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de em-
presa especializada em locação de TRIO ELÉTRICO DE GRANDE
PORTE, para atender aos eventos culturais, artísticos, esportivos e
comemorativos para o município de Campos dos Goytacazes/RJ.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comer-
cial: 11 de janeiro de 2012 as 16 h (dezesseis horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01(uma)
resma de papel A-4..

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2011.

Claudia Márcia Alves da Silva

Pregoeira da FCJOL

Id: 1241442

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000643-1-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2010 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 181/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
TRIO ELÉTRICO DE GRANDE PORTE.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: SERV NORTE CAMPOS CONSTRUÇÃO E SERVI-
ÇOS LTDA.
valor global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Publique-se
Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2011.

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000436-3-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2010 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 179/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ILU-
MINAÇÃO CÊNICA DE PEQUENO PORTE PARA ATENDER AOS
EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO cultural JORNALISTA OSWALDO LIMA

CONTRATADA: ABERTURA COMÉRCIO DE APARELHOS MUSI-
CAIS, PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.
valor global: R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais)

Publique-se:

Campos dos Goytacazes, 20 de dezembro de 2011

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000420-2-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2010 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 174/2011

OBJETO: SERVIÇO DE BUFFET PARA ATENDER EVENTOS DA
FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA NO MUNICÍ-
PIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: A.C.F. DA SILVA ME
valor global: R$ R$ 1.850,00 (hum mil, oitocentos e cinquenta reais)
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 19 de dezembro de 2011

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000420-2-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2010 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 175/2011

OBJETO: SERVIÇO DE BUFFET PARA ATENDER EVENTOS DA
FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA NO MUNICÍ-
PIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: A.C.F. DA SILVA ME
valor global: R$ R$ 60.125,00 (sessenta mil, cento e vinte e cinco
reais)
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 20 de dezembro de 2011

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000436-3-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2010 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 178/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ILU-
MINAÇÃO CÊNICA DE PEQUENO PORTE PARA ATENDER AOS
EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO cultural JORNALISTA OSWALDO LIMA

CONTRATADA: ABERTURA COMÉRCIO DE APARELHOS MUSI-
CAIS, PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.
valor global: R$ 13.320,00 (treze mil, trezentos e vinte reais)

Publique-se:

Campos dos Goytacazes, 20 de dezembro de 2011

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000436-3-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2010 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 180/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ILU-
MINAÇÃO CÊNICA DE PEQUENO PORTE PARA ATENDER AOS
EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS
DOS GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO cultural JORNALISTA OSWALDO LIMA

CONTRATADA: ABERTURA COMÉRCIO DE APARELHOS MUSI-
CAIS, PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.
valor global: R$ 5.920,00 (cinco mil novecentos e vinte reais)
Publique-se:

Campos dos Goytacazes, 20 de dezembro de 2011

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

Id: 1241443

Secretaria Municipal de Saúde
EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial
NÚMERO: 073/2011
OBJETO: Aquisição de medicamentos se faz necessária para garantir
a assistência farmacêutica, bem como a terapia medicamentosa, no
atendimento aos pedidos de compra oriundos da Defensoria Pública.
EMPRESA CONTRATADA:
MEDICOM RIO FARMA LTDA
VALOR: R$ 17.063,08 (Dezessete mil sessenta e três reais e oito
centavos).
DATA DO JULGAMENTO: 16/12/2011
Homologo a presente Licitação.

Campos dos Goytacazes, 26 de Dezembro de 2011.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1241414

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial- Sistema Registro de
Preços nº 072/2011, do tipo menor preço por item, discriminada
abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equi-
pamentos para a UTI para FMS.
Valor Estimado: R$ 934.026,40 (Novecentos e trinta e quatro mil vin-
te e seis reais e quarenta centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 10 de Janeiro de 2012 às 14h30min (Quatorze horas e trinta
minutos).
O Edital poderá ser retirado no endereço acima, no horário de 09:00
às 12:30h e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento dirigido a Pregoeira e entregar 01 (uma) resma
de Papel A4.

Campos dos Goytacazes, 28 de Dezembro de 2011.

Glaysiane Rosa dos Santos

Pregoeira

Id: 1241411



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano III - No- CLXXXV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 29 de dezembro de 2011

CÂMARA MUNICIPAL

Id: 1241210

EXTRATO DE ADITIVO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 02/2011
NÚMERO: 005/2011
OBJETO: incorporar o acréscimo de reajuste no valor de R$

1.579,41 (mil quinhentos e setenta e nove reais e quarenta e um cen-
tavos) proveniente da convenção coletiva de trabalho, devidamente re-
gistrada no MTE sob o nº RJ 001159/2011, incidência a partir de
11/07/2011 somando o valor total de R$ 9.002,49 (nove mil e dois
reais e quarenta e nove centavos)

EMPRESA : E.M. DE LIMA & CIA LTDA
DATA DO ADITIVO: 21 de Dezembro de 2011
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.

Campos dos Goytacazes, 21 de dezembro de 2011

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
Presidente da C.M.C.G

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 01/2011
NÚMERO: 001/2011
OBJETO: prorrogação de serviço de publicidade de atos não

oficiais na C.M.C.G. de 01 de janeiro de 2012 a 31 de outubro de
2012

EMPRESA : M3M COMÉRCIO E SERVIÇO DE PUBLICIDA-
DE LTDA com o valor R$ R$ 90.000,00 (noventa mil reais), somado
em sete parcelas será de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais).

DATA DA PRORROGAÇÃO: 20 de Dezembro de 2011
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.

Campos dos Goytacazes, 20 de dezembro de 2011

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
Presidente da C.M.C.G

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
MODALIDADE: Carta Convite 01/2011
NÚMERO: 002/2011
OBJETO: prorrogação de serviço de serviço de módulos infor-

matizados de contabilidade orçamentária, financeira e patrimonial, tesou-
raria, folha de pagamento, almoxarifado, protocolo, protocolo patrimônio
na C.M.C.G. de 01 de janeiro de 2012 a 30 de novembro de 2012

EMPRESA : SAPTUR SIST. ADMINST. PÚBLICA DE INFOR-
MÁTICA E TURISMO LTDA R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais),
somado em onze parcelas será de R$ 71.500,00 ( setenta e um mil e
quinhentos reais).

DATA DA PRORROGAÇÃO: 20 de Dezembro de 2011
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.

Campos dos Goytacazes, 20 de dezembro de 2011

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
Presidente da C.M.C.G

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 02/2011
NÚMERO: 005/2011
OBJETO: prorrogação de serviço de limpeza e conservação

na C.M.C.G. de 01 de janeiro de 2012 a 30 de julho de 2012
EMPRESA : E.M. DE LIMA & CIA LTDA com o valor R$

35.438,34 (trinta e cinco mil quatrocentos e trinta e oito reais e trinta
e quatro centavos), somado em sete parcelas será de R$ 248.068,38
(duzentos e quarenta e oito mil sessenta e oito reais e trinta e oito
centavos).

DATA DA PRORROGAÇÃO: 22 de Dezembro de 2011
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.

Campos dos Goytacazes, 22 de dezembro de 2011

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
Presidente da C.M.C.G

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA 03/2011
NÚMERO: 006/2011
OBJETO: prorrogação de serviço de segurança 24 horas ar-

mada na C.M.C.G. de 01 de janeiro de 2012 a 30 de setembro de
2012

EMPRESA : ROTA SERVIÇO DE VIGILANCIA com o valor
R$ 78.371,93 (setenta e oito mil trezentos e setenta e um reais no-
venta e três centavos), somado em nove parcelas será de R$
705.347,34 (setecentos e cinco mil e trezentos e quarenta e sete
reais e trinta e quatro centavos).

DATA DA PRORROGAÇÃO: 20 de Dezembro de 2011
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.

Campos dos Goytacazes, 20 de dezembro de 2011

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
Presidente da C.M.C.G

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 01/2011
NÚMERO: 009/2011
OBJETO: prorrogação de serviço de suporte técnico na área

da tecnologia da informação como especificado no edital de licitação
na C.M.C.G. de 01 de janeiro de 2012 a 31 de agosto de 2012

EMPRESA: FERNANDES GUEDES COM. SERV. E REPRE-
SETNAÇÔES com o valor R$ 12.724,14 (doze mil setecentos e vinte
e quatro mil e quatorze reais) somando oito parcelas, será de R$
101.793,12 (cento e um mil e setecentos e noventa e três reais e do-
ze centavos).

DATA DA PRORROGAÇÃO: 20 de Dezembro de 2011
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.

Campos dos Goytacazes, 20 de dezembro de 2011

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
Presidente da C.M.C.G

EXTRATO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE
NÚMERO: 023/2011
OBJETO: contratação de empresa com o objetivo de forne-

cimento de rádios comunicadores e fones de auriculares como espe-
cificado no edital de licitação adquirir como especificado no edital de
licitação de modo a tender as necessidades da Câmara Municipal de
Campos dos Goytacazes.

EMPRESA CONTRATADA: ENKOTELECOM com o valor de
R$14.080,00 (quatorze mil e oitenta reais).

DATA DO JULGAMENTO: 15 de dezembro de 2011
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.

Campos dos Goytacazes, 22 de dezembro de 2011
NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA

Presidente da C.M.C.G

EXTRATO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE
NÚMERO: 024/2011
OBJETO: contração de contratação de empresa para a pres-

tação de serviço paisagismo com fornecimento de material, equipa-
mentos e mão de obra para restauração do jardim da CAMARA MU-
NICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES como especificado em
projeto básico anexado ao edital,

EMPRESA CONTRATADA:
PJD CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

com o valor de R$78.141,66 ( setenta e oito mil cento e quarenta e
um reais e sessenta e seis centavos)

DATA DO JULGAMENTO: 09/12/2011
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.’

Campos dos Goytacazes, 23 de dezembro de 2011
NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA

Presidente da C.M.C.G

EXTRATO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE
NÚMERO: 026/2011
OBJETO: contratação de empresa com o fornecimento e ins-

talação de armários, portas, tampos de mesa como especificado em
edital de convocação na Câmara Municipal de Campos dos Goytaca-
zes

EMPRESA CONTRATADA: SERO EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA com o valor de R$ 48.910,00 (quarenta e oito mil e
novecentos e dez reais).

DATA DO JULGAMENTO: 16 de dezembro de 2011
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.

Campos dos Goytacazes, 22 de dezembro de 2011
NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA

Presidente da C.M.C.G

EXTRATO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE
NÚMERO: 027/2011
OBJETO: contratação de empresa com o objetivo o forneci-

mento e instalação de cortinas, persianas e revestimentos de cadeiras
como especificado em edital de convocação como especificado em
edital de convocação na Câmara Municipal de Campos dos Goytaca-
zes

EMPRESA CONTRATADA: DECSTORE COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA R$ 28.910,00 (vinte e oito mil e novecentos e dez
reais).

DATA DO JULGAMENTO: 15 de dezembro de 2011
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.

Campos dos Goytacazes, 22 de dezembro de 2011
NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA

Presidente da C.M.C.G

EXTRATO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CARTA CONVITE
NÚMERO: 028/2011
OBJETO: contratação de empresa para a realização de festa

de confraternização de final de ano como especificado em edital de
convocação na Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes

EMPRESA CONTRATADA: SERO EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA com o valor de R$37.970,00 (trinta e sete mil no-
vecentos e setenta reais).

DATA DO JULGAMENTO: 23 de dezembro de 2011
HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO.

Campos dos Goytacazes, 26 de dezembro de 2011
NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA

Presidente da C.M.C.G
Id: 1241444


